NA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA 
(CIRUGICA – PRÉ E 

PÓS CONSULTA) 

041.000.096 430 R$ 125,83 R$ 54.106,90 

11 03.01.01.007-2 CONSULTA NA 
ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA 
(ANESTESIA – 
AVALIAÇÃO) 

041.000.097 215 R$ 125,83 R$ 27.053,45 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE: R$ 1.058.536,65 (um milhão, cinquenta e oito mil, quinhentos e 
trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos). 

BLOCO 02: GINECOLOGIA – TRATAMENTO CIRURGICO DE: 

LOTE 02 

ITEM TABELA 
SIGTAP 

ESPECIFICAÇÃO DO 
PROCEDIMENTO 

CÓDIGO QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 04.09.06.010-0 HISTERECTOMIA POR 
VIA VAGINAL

[...]

ESPECIALIZADA 

(CIRUGICA – PRÉ E 
PÓS CONSULTA) 

041.000.138 550 R$ 125,83 R$ 69.206,50 

11 03.01.01.007-2 CONSULTA 
GINECOLOGIA NA 

ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA 
(ANESTESIA – 
AVALIAÇÃO) 

041.000.139 275 R$ 125,83 R$ 34.603,25 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE: R$ 1.089.364,45 (um milhão, oitenta e nove mil, trezentos e sessenta 
e quatro reais e quarenta e cinco centavos). 

BLOCO 03: CIRURGIA OCULAR – TRATAMENTO CIRURGICO DE: 

LOTE 03 

ITEM TABELA 
SIGTAP 

ESPECIFICAÇÃO DO 
PROCEDIMENTO 

CÓDIGO QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 04.05.05.011-9 FACOEMULSIFICACAO

[...]

ESPECIALIZADA 
(CIRUGICA – PRÉ E 

PÓS CONSULTA) 

041.000.140 400 R$ 119,17 R$ 47.668,00 

06 03.01.01.007-2 CONSULTA OCULAR 
NA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA 
(ANESTESIA – 
AVALIAÇÃO) 

041.000.141 400 R$ 119,17 R$ 47.668,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE: R$ 1.249.837,00 (um milhão, duzentos e quarenta e nove mil, 
oitocentos e trinta e sete reais). 

BLOCO 04: CIRURGIA PEDIATRICA – TRATAMENTO CIRURGICO DE: 

LOTE 04 

ITEM TABELA 
SIGTAP 

ESPECIFICAÇÃO DO 
PROCEDIMENTO 

CÓDIGO QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 04.04.01.001-6 ADENOIDECTOMIA 041.000.111 50 R$ 3.839,04 R$ 191.952,00

[...]

ESPECIALIZADA 

(CIRUGICA – PRÉ E 
PÓS CONSULTA) 

041.000.142 150 R$ 127,00 R$ 19.050,00 

06 03.01.01.007-2 CONSULTA 
PEDIÁTRICA NA 

ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA 
(ANESTESIA – 
AVALIAÇÃO) 

041.000.143 150 R$ 127,00 R$ 19.050,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE: R$ 665.085,30 (seiscentos e sessenta e cinco mil, oitenta e cinco 
reais e trinta centavos). 

BLOCO 05: UROLOGIA – TRATAMENTO CIRURGICO DE: 

LOTE 05 

ITEM TABELA 
SIGTAP 

ESPECIFICAÇÃO DO 
PROCEDIMENTO 

CÓDIGO QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 04.09.04.021-5 HIDROCELE 041.000.115 10 R$ 2.390,86 R$ 23.908,60